四川省教育科学研究院文件

川教研〔2022〕66号

四川省教育科学研究院关于公布2022年四川省义务教育信息技术优秀论文评选结果的通知

各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于举行2022年义务教育阶段小学道德与法治等八个学科及中小学德育等领域教育教学论文评选活动的通知》的要求，我院组织专家按照公平、公开、公正的原则，对21个市（州）一共提交的179篇小学信息技术、173篇初中信息技术教育教学论文进行了评审，评选出小学信息技术一等奖21篇、二等奖42篇、三等奖78篇，初中信息技术一等奖22篇，二等奖41篇，三等奖78篇。

评审结果于2022年10月27日公示，公示期间发现有2篇论文的作者单位名称简写，已核实更正。公示期间其他均无异议，现将评选结果予以公布(见附件)。

附件：1.2022年四川省小学信息技术优秀论文评选获奖名单
2.2022年四川省初中信息技术优秀论文评选获奖名单

四川省教育科学研究院

                                  2022年11月4日
附件1
2022年四川省小学信息技术优秀论文评选获奖名单
	论文名称
	作者
	单位
	第二作者
	第二作者单位
	等级

	计算思维评价的区域探索与实践-以编程模块教学为例
	王  鹏
	成都市双流区教育科学研究院

	一等奖

	基于STEM项目的小学生计算思维培养教学研究
	罗  玲
	乐山市教育科学研究所

	一等奖

	小学信息科技教学中的德育价值意蕴
	陈  红
	成都教科院附属学校（西区）

	一等奖

	素养导向下的小学信息技术大单元设计策略研究
	谢云霞
	成都市温江区教育科学研究培训中心

	一等奖

	基于计算思维培养的人工智能课程设计实践研究
	郑荔丹
	四川博睿特外国语学校

	一等奖

	图形化编程教学培养小学生计算思维的“五步”策略
	张小林
	自贡市第三十五中学

	一等奖

	新课标理念下基于逆向设计的小学信息技术混合式教学实践探索——以“初识画笔”为例
	冉茂清
	雅安市雨城区教育局教育教学管理和教师培训中心

	一等奖

	指向计算思维培养的编程教学评价实践与思考
	刘曾花
	成都市双流区棠湖小学

	一等奖

	以图形化编程为载体促进小学生计算思维发展的策略
	田  玲
	四川省绵阳南山中学双语学校

	一等奖

	项目式教学教的是什么
	郭晓明
	资阳市雁江区第二小学

	一等奖

	基于认知负荷理论的小学信息技术教育教学探究——以word为例
	李怡熹
	成都市建设路小学

	一等奖

	微视频用于小学信息技术课程SCRATCH编程教学研究
	楚婷婷
	攀枝花市第六小学校

	一等奖

	基于信息科技核心素养的大单元教学设计
	郭  林
	四川省科学城春蕾学校

	一等奖

	小学信息技术课堂任务设计的初探
	李晓红
	富顺县北湖实验学校

	一等奖

	小学阶段三维设计与3D打印课程的实践探索
	邓仁甫
	仪陇县宏德小学校

	一等奖

	谈谈信息技术教学中的课堂重组
	邓红辉
	资阳市雁江区第三小学

	一等奖

	依托信息技术与家校沟通培养留守儿童使用电子产品的自我管控能力
	黄  艳
	屏山县和平街小学校

	一等奖

	基于项目式学习理念下的小学机器人课程实践探索
	袁  超
	成都市龙泉驿区龙华小学校

	一等奖

	小学信息技术教学中自主性的培养策略
	杨斯惠
	旺苍县东河小学

	一等奖

	农村中小学信息科技应用分析
	刁声宏
	沿滩区逸夫小学校

	一等奖

	3D打印技术融合小学艺术教学实践研究
	杜  璠
	成都市双流区圣菲学校

	一等奖

	信息科技课程标准下“三环五学”教学模式的运用研究
	秦  杨
	乐至县石湍镇中心小学

	二等奖

	小学信息科技微课资源建设研究
	郑国庆
	成都玉林中学附属小学

	二等奖

	用爱引导孩子轻轻叩开信息技术大门
	李  波
	叙永县叙永镇东大街小学校

	二等奖

	信息技术课堂上发展学生创新素养的策略研究
	张书越
	成都市茶店子小学校

	二等奖

	小学信息技术课堂运用“项目+任务驱动”教学法的实践探究
	李  健
	中江继光实验学校

	二等奖

	立足信息技术课堂，关注学生品格教育
	黄  燕
	游仙区剑南路小学

	二等奖

	浅谈双减下小学信息技术兴趣小组的探索实践
	李文翔
	攀枝花市第二小学校

	二等奖

	基于创客教育的小学scratch课堂教学实践研究
	马  秀
	眉山市东坡区苏辙小学

	二等奖

	信息技术课堂与现代动漫文化融合
	黄  龙
	江油市花园小学

	二等奖

	浅谈“双减”背景下小学 Scratch 编程教学模式的构建
	余  洁
	桐梓坝小学校

	二等奖

	如何实现小学信息技术的生活化课堂教学模式
	刘鸿斌
	德阳市实验小学校

	二等奖

	浅谈培智学生信息技术教学
	米  强
	武胜县特殊教育学校

	二等奖

	AR技术在少数民族地区教学中的实践与应用
	吴定翠
	冕宁县泸沽镇巴姑小学校
	姜  莉
	冕宁县泸沽镇巴姑小学校
	二等奖

	新课标背景下如何培养小学生的信息技术核心素养
	李晓莉
	自贡市沿滩区沿滩第二小学校

	二等奖

	民族地区小学信息技术教学对微课的运用分析
	谌镜宇
	泸定县成武小学

	二等奖

	引入翻转课堂理念构筑“小学信息技术”混合式教学模式
	钟先勇
	宁南县宁远镇景星小学

	二等奖

	探究小学图形化编程混合教学模式
	钟  燕
	自贡市育才小学

	二等奖

	跨学科融合在信息技术学科的教学探讨
	张小焱
	泸县城北小学校

	二等奖

	信息技术跨学科融合教学实践案例——智轨列车
	向  华
	宜宾市人民路小学校

	二等奖

	浅谈个性化教学在信息技术课堂的应用
	刘紫荣
	眉山市东坡区大北街小学

	二等奖

	“双减”背景下小学信息技术课后服务开展策略
	石  岳
	岳池县凤山小学校

	二等奖

	立德树人背景下小学信息技术双减落实路径探寻
	邓宇恒
	雅安成实外学校

	二等奖

	拥抱创客思想，生成教育智慧——小学信息技术教学中创客思想的渗透
	谢建荣
	盐边县桐子林镇中心学校

	二等奖

	基于跨学科视角对小学信息技术教育的审思
	秦玉莲
	阆中市城东小学校

	二等奖

	项目制教学融入小学高年级信息技术教育
	李培宇
	天府第七中学小学部

	二等奖

	信息成就未来
	李  红
	朝天区羊木小学
	乔明芳
	朝天区羊木小学
	二等奖

	农村小学如何提高信息科技课堂效率
	万欣伶
	富顺县怀德镇九年制学校

	二等奖

	如何在信息技术课堂教学中渗透德育
	周诗霞
	东兴区胜利街道前进小学

	二等奖

	新技术在小学信息技术课堂教学中的应用案例研究
	粟  立
	米易县白马镇中心学校

	二等奖

	基于创客教育视角下的小学信息技术教学探究
	何薇薇
	青川县乔庄镇中心小学校

	二等奖

	提升小学信息技术课堂效率的“四步法”
	何  玲
	自贡市汇南实验学校

	二等奖

	小学信息技术教法对比及思考
	魏琬琪
	攀枝花市二小龙珠学校

	二等奖

	以实践促创新、激发孩子们在信息技术学习中的活力和可能
	汪亚琼
	成都市新津区实验小学

	二等奖

	“双减”政策下微课在小学信息技术教学中的应用
	徐秋花
	攀枝花市仁和区江林小学

	二等奖

	STEAM教育理念在小学低段信息科技中的应用
	王  利
	丹棱县端淑小学

	二等奖

	论大数据时代小学信息技术如何抓教学
	黄  婷
	隆昌市莲峰小学

	二等奖

	有效的教学情境开启智趣的小学信息科技课堂
	程明蓉
	三台博强外国语学校

	二等奖

	信息技术2.0与小学数学教学的深度融合
	谢  雄
	万源市八台镇堰塘小学

	二等奖

	Scratch在小学信息技术课堂中的实践应用体会
	周丽华
	丹棱县城区小学校

	二等奖

	在编程教学中培养小学生编程思维的实践探索
	钟  莉
	攀枝花市第二小学校

	二等奖

	依托项目式学习培养学生的信息科技核心素养
	杨秋红
	成都市站东校学校
	唐书香
	成都市站东校学校
	二等奖

	基于计算思维的Scratch创意编程研究
	谢迎香
	宜宾市翠屏区牟坪镇中心小学校

	二等奖

	立足信科课程育人 促生全面智慧发展
	高显俊
	青神县学道街小学校

	三等奖

	小学信息技术教学中微课教学的开展策略
	唐  韬
	旺苍县万山小学

	三等奖

	“网上寻找立夏，感受夏天之美” 浅谈信息技术学科项目式教学
	吕  倩
	西昌航天学校

	三等奖

	信息技术跨学科深度融合的探索
	冯  波
	茂县凤仪镇小学校
	周  静
	茂县凤仪镇小学校
	三等奖

	农村小学信息技术课程教学方式探索
	黄建明
	威远县山王镇中心学校
	周成武
	威远县山王镇中心学校
	三等奖

	班班通多宽带环境下利用vpn软件实现虚拟组网的实践研究
	章  波
	雅安市雨城区汉碑慈济小学

	三等奖

	再谈提高小学信息技术课堂教学效果
	唐  郡
	乐至县城东小学校
	杜双菊
	乐至县城东小学校
	三等奖

	发现与解决小学信息技术课堂存在的问题
	余  快
	乐山通江小学

	三等奖

	浅谈农村中小学信息技术教学
	马  奎
	阆中市思依镇北门中心学校

	三等奖

	基于信息技术的综合实践活动课程设计——以后疫情时代的红色场馆文化传承为例
	李明蔚
	成都高新区尚阳小学
	王  玲
	成都高新区尚阳小学
	三等奖

	小小鼠标让我爱劳动——信息技术综合实践活动案例
	熊  丽
	立格实验校附小

	三等奖

	易语言中文编程软件在小学信息技术中的可行性应用
	李  彬
	泸县兆雅镇杨九学校

	三等奖

	科技引领 创新教学——农村小学数学教学中融入信息技术教学策略
	胡彩雯
	仁寿县黑龙滩镇光相九年制学校

	三等奖

	乡村小学信息技术自导式教学探究
	马巍洋
	叙永县后山镇中心小学校

	三等奖

	浅谈“双减”政策下信息技术作业的设计
	杨顺琪
	德阳成都外国语学校

	三等奖

	图形化编程教学对学生计算思维的培养
	王明勇
	阿坝州外国语实验小学

	三等奖

	浅谈基于数据分析的有效语文课堂教学
	万晓玲
	四川省威州民族师范学校附属小学校

	三等奖

	教育“双减”背景下小学信息技术教学的创新策略
	郑  敏
	雅安成实外学校

	三等奖

	浅析如何有效落实小学信息技术课程核心素养
	周绍琴
	华蓥市庆合初级中学

	三等奖

	跨学科创新视角下信息技术学科的探析教学
	李  航
	成都七中八一学校

	三等奖

	创客，创新，创造——基于创客思维下的小学信息技术教学初探
	郑  翔
	开江县西城小学

	三等奖

	农村小学信息技术教学现状及对策
	黄玉风
	会理市木古镇杨家坝小学

	三等奖

	利用信息技术实现低成本数字化音乐教学实案
	李泓鑫
	宁南县民族小学

	三等奖

	小学信息技术教学中生活化教学策略的有效实施
	朱  璐
	威远县花城小学

	三等奖

	在线学习环境中小学生学习满意度的现状调查
	周祖凤
	米易县湾丘彝族乡中心学校

	三等奖

	微课在小学信息技术教学中的应用分析
	付艳丽
	雁江区玉柴学校

	三等奖

	巧用信息技术 助力高效数学课堂
	陈  霞
	绵阳市万达学校

	三等奖

	精彩在融合中绽放——浅谈信息技术在道法课中的运用
	吴  虹
	荣县旭阳镇梧桐树小学校

	三等奖

	“适”用信息技术“架”数学课堂高效桥梁
	余  英
	威远县新店镇中心学校

	三等奖

	STEAM教育视角下小学信息技术课堂教学策略研究
	徐  鹏
	绵阳中学英才学校

	三等奖

	腾讯青少年人工智能教学平台在社团活动中的初尝试
	王  菲
	若尔盖县民族寄宿制小学校
	唐柱萍
	若尔盖县民族寄宿制小学校
	三等奖

	信息技术教育在小学阶段的实践和提升
	周  红
	乐山嘉州学校

	三等奖

	基于桌面式虚拟现实技术的小学STEAM教育案例与研究
	刘  洋
	成都蒙彼利埃小学

	三等奖

	“A4纸项目课程探索”教学实践案例
	赵  珩
	宜宾市人民路小学校

	三等奖

	新时期下农村小学的信息技术教育现状研究
	俄木药布
	美姑县洛俄依甘小学校
	的的约西
	美姑县洛俄依甘小学校
	三等奖

	合作学习法在小学信息技术课堂中的应用
	曾丽媛
	内江市桐梓坝小学校

	三等奖

	利用信息技术确立学生主体地位
	刘兴宏
	达州市东部经济技术开发区亭子小学

	三等奖

	基于核心素养背景下小学信息技术教学研究
	姜  辣
	南充市石油南路小学

	三等奖

	小学语文低段课堂教学与信息技术的融合
	何  惠
	仪陇县立山镇小学校

	三等奖

	基于翻转课堂的小学信息技术教学创新与发展
	廖正芬
	雁江第七小学
	孙明超
	资阳市雁江区第一小学城东分校
	三等奖

	信息技术赋能小学语文教学的优势和需要思考的问题
	曾祥平
	叙州区高场镇涂坝小学校

	三等奖

	农村中小学教育技术设备建设中存在的问题及对策研究
	庞小东
	大竹县第九小学

	三等奖

	人工智能背景下小学信息技术教学创新思考
	张  寻
	邻水县鼎屏小学西校区

	三等奖

	新形势下小学信息技术课堂教育教学模式创新
	刘  薇
	高县沙河实验小学校
	杜朝芳
	高县教育研究与教师培训中心
	三等奖

	信息技术融入小学数学 希沃白板化智思课堂
	宋朝均
	叙州区高场镇凉山小学校

	三等奖

	浅谈如何提高小学信息技术教育教学质量
	王  胜
	夹江外国语学校

	三等奖

	分层教学在小学信息技术中的应用
	詹建群
	资阳市雁江区第一小学

	三等奖

	如何提高四川民族小学信息技术教育质量分析
	余淑惠
	道孚中学

	三等奖

	如何开展小学信息技术课堂教学
	张  敏
	利州区汉硕英才小学

	三等奖

	让信息技术深入小学语文古诗文教学
	李  燕
	天全县思经小学
	叶永超
	天全县思经小学
	三等奖

	小学信息技术实施任务驱动的策略与方法——以设置动画效果为例
	刘  琴
	德阳成都外国语学校

	三等奖

	探究新形势下小学信息技术有效教学合理开展
	幸华萍
	乐山翡翠实验学校

	三等奖

	小学信息技术教育课程融合创新实践
	谭礼俊
	宜宾市人民路小学校

	三等奖

	双减背景下的小学信息技术课堂构建探析
	曾  俊
	德昌县阿月学校
	刘永斌
	德昌县阿月学校
	三等奖

	信息技术在小学教育中的作用与影响
	吉子木呷
	美姑县洛俄依甘小学校

	三等奖

	信息技术智能化与学科教育融合渗透
	熊正勇
	绵阳市御营小学
	郭诗莉
	绵阳市御营小学
	三等奖

	信息技术与道德与法治课堂的有效融合
	何秀英
	甘孜县城关第三完全小学

	三等奖

	浅谈微课与小学信息技术课程的深度融合
	石登雄
	叙永县观兴镇中心小学校

	三等奖

	小学信息技术课程生活化教学的策略研究
	廖光伟
	苍溪县元坝镇石门小学校
	李  彦
	苍溪县元坝镇石门小学校
	三等奖

	交互式电子白板在小学数学教学中的应用
	高  岚
	天全县城区第一完全小学
	高丽娟
	天全县城区第一完全小学
	三等奖

	立足信息技术，提升小学道德与法治教学质量
	宋华聪
	丹巴县章谷镇川口片区寄宿制学校
	侯阿芳
	丹巴县章谷镇川口片区寄宿制学校
	三等奖

	新技术在信息技术学科课堂教学中的应用案例
	王国蓉
	大竹县第一小学

	三等奖

	现代信息技术与小学英语教学的有效融合
	程永霞
	宝兴县教育局

	三等奖

	信息技术与学科课堂教学的融合与创新
	章丽君
	四川省广元市利州中学

	三等奖

	如何在小学开展编程教学
	林  健
	隆昌市莲峰小学

	三等奖

	信息技术与小学学科整合思考
	张  淼
	南充市大北街小学

	三等奖

	小学信息技术高效教学的实现探究
	包山霞
	雅江县呷拉镇初级中学
	高  敏
	雅江县呷拉镇初级中学
	三等奖

	信息技术在小学道德与法治教学中的应用研究
	陈  敏
	甘孜县城关第三完全小学

	三等奖

	浅析信息技术在小学阶段五育融合中的意义
	康  敏
	洪雅县致远学校

	三等奖

	浅谈信息技术在小学数学课堂教学中的应用
	刘春兰
	达州市通川区第一小学

	三等奖

	趣味性教学实践探究——以信息技术课堂教学为例
	唐开鹏
	邻水县鼎屏镇第三小学

	三等奖

	浅谈信息技术与信息技术课堂教学的深度融合
	苟振宇
	乐山高新区实验小学

	三等奖

	浅谈新技术在信息技术课堂教学中的应用
	杨  逸
	阿坝州外国语实验小学

	三等奖

	信息技术与小学美术教学的有效融合
	陈  影
	达州市通川区 第八小学校

	三等奖

	互联网教育环境下小学信息技术教学策略研究
	吴  莉
	岳池县粽粑小学校

	三等奖

	高校二手物品交易平台分析与设计
	陈俊方
	阿坝县城关第二小学

	三等奖

	浅谈信息化背景下小学信息技术课堂教学策略
	何志全
	汶川县第一小学校

	三等奖

	巧用现代信息技术，创新小学道德与法治课堂
	刘坤阳
	蓬安县罗家镇中心小学校

	三等奖

附件2
2022年四川省初中信息技术优秀论文评选获奖名单
	论文名称
	作者
	单位
	第二作者
	第二作者单位
	等级

	双减政策下信息科技校本课程建设的实践研究
	胡  莉
	攀枝花市花城外国语学校
	钟万军
	攀枝花市南山实验学校
	一等奖

	巧用简单的“思维导图”助力信息技术编程教学
	杨明刚
	攀枝花市西区教育科学研究室

	一等奖

	落实深度学习 提升核心素养——浅谈如何在中学信息技术课堂教学中实施深度学习
	雷  晖
	成都市第八中学校

	一等奖

	区域内初中信息技术学业水平考试探索与思考——以义务教育信息科技课程标准为鉴
	董华发
	乐山市沙湾区教师进修校

	一等奖

	TPACK整合模式下的信息技术学科教学案例实践研究
	王  胜
	四川省成都市第四十九中学校

	一等奖

	核心素养导向的信息技术大单元作业设计
	杨  凤
	绵阳中学英才学校

	一等奖

	初中信息技术课堂师生互动分析与建议
	张  晶
	成都师范学院德阳高级中学

	一等奖

	中学人工智能教育实践策略探究
	旷小芳
	四川大学附属中学西区学校

	一等奖

	支架式教学法在信息技术课堂中的应用
	邓双军
	仪陇县赛金初级中学校

	一等奖

	基于项目学习的精准教学活动设计研究
	牟  亚
	成都市成华区嘉祥外国语学校

	一等奖

	从被动到主动——初中信息技术教学中培养学生计算思维的探索
	赵艺童
	德昌县民族初级中学

	一等奖

	STEAM理念下初中人工智能项目式学习课程设计
	王钰莹
	四川大学附属中学新城分校

	一等奖

	信息科技“五步”教学法的探索与实践
	高  志
	江油外国语学校
	周  斌
	江油外国语学校
	一等奖

	指向计算思维培养的初中Python编程教学实施与评价
	葛  阳
	四川省成都市双流区西航港第二初级中学

	一等奖

	信息技术跨学科融合的stem教学应用研究
	周  婷
	成都市棕北中学

	一等奖

	创新工具：让计算思维可视
	袁  博
	成都七中英才学校

	一等奖

	利用学科融合培养学生信息科技的核心素养
	张  艳
	四川省绵阳外国语学校

	一等奖

	打破时空限制，享受沉浸教学-------VR-AR-MR技术助力初中语文课堂
	钟晓艳
	自贡市蜀光绿盛实验学校

	一等奖

	“人面不知何处去”之融合创新教学案例研究
	王苑桥
	成都市教育科学研究院附属中学

	一等奖

	中小学教师信息技术应用现状研究
	汤  雨
	四川省大竹中学

	一等奖

	基于软件开发思维，开展编程教学的设计研究
	李  军
	攀枝花市电化教育（技术装备）中心

	一等奖

	中小学教师小专题教研平台建设与应用实践研究
	任远明
	绵阳市游仙区教师进修学校

	一等奖

	浅谈基于kitten编程对初中生计算思维的培养
	刘志灵
	岳池县翔凤学校

	二等奖

	让项目式教学之花开遍信息技术课堂
	税远霞
	泸州市江阳区通滩镇初级中学校

	二等奖

	以培养中学生创新思维为导向的Python编程教学探讨
	宋  俊
	四川大学附属中学西区学校

	二等奖

	新课标背景下人工智能与智慧社会教学策略探究
	张  勤
	绵阳东辰聚星国际学校

	二等奖

	基于项目的中小学博物馆课程设计探究——以“博物馆文物3D模型修复及保护研究”为例
	夏小刚
	四川省成都市第七中学初中学校

	二等奖

	初中信息技术课堂“动力学”——构建“活力”高效课堂
	何春燕
	绵阳市富乐实验中学

	二等奖

	信息技术与初中数学课堂教学深度融合之浅谈
	唐海容
	利州区万达实验学校
	龚家鹏
	利州区万达实验学校
	二等奖

	看“脸”的时代​——浅谈初中人脸识别教学实践
	潘悉英
	攀枝花市弄弄坪学校
	谢小冬
	攀枝花市弄弄坪学校
	二等奖

	“做不对，讲就会”——信息学奥赛辅导中的问题分析及对策研究
	伍成伟
	泸县二中城西学校

	二等奖

	培养初中学生信息社会责任的实践策略
	任洪超
	南充职业技术学院附属中学校

	二等奖

	边远地区初中信息技术Python编程课程教学策略研究
	李  继
	宁南县教育研究培训中心

	二等奖

	新课标背景下素养导向的初中信息科技课堂教学的几点建议
	冯小芳
	资阳市教育科学研究所

	二等奖

	STEAM理念导向下3D打印教学实践案例
	李馥蓉
	南充市三原实验学校

	二等奖

	怎样实现Python中round()四舍六入五平分的探究与解决方法
	刘伊静
	米易县第一初级中学校

	二等奖

	新课标背景下如何提高学生计算思维的体验感
	张  博
	四川省内江市第六中学

	二等奖

	知识动画在人工智能科普教育中的应用
	闫海燕
	通江县泥溪初级中学

	二等奖

	翻转课堂在初中信息技术教学中的应用对策
	胡浩宇
	绵阳市富乐实验中学

	二等奖

	初中学生计算思维编程教学实践初探
	任劲松
	宜宾市叙州区育才中学校
	何应松
	宜宾市叙州区育才中学校
	二等奖

	人工智能在初中信息技术教育中的应用探究
	范  洪
	泸定县第一中学

	二等奖

	计算思维导向下的Python语言教学案例研究
	马素娴
	岳池县城关中学校

	二等奖

	四措并举  培养学生信息技术核心素养
	徐  波
	四川省自贡市成佳中学

	二等奖

	项目式学习在初中信息技术教学中的应用
	刘  凤
	北京外国语大学附属西南外国语学校

	二等奖

	信息科技课程新课标学业评价环节的有效实施
	熊  山
	绵阳市第二中学

	二等奖

	初中信息技术课堂融合党史教育探索
	谢锦欣
	泸县教师进修学校

	二等奖

	整体把握，情景之中学编程
	张艳成
	攀枝花市第三十一中小学校
	文  鑫
	攀枝花市第三十一中小学校
	二等奖

	义务教育新课标背景下信息科技跨学科融合学习策略探究
	张楠楠
	双流区教育科学研究院

	二等奖

	创新教学手段，打造高效课堂
	赵  桦
	西昌市第二中学

	二等奖

	面向创新能力培养的3D打印课程实践研究
	杨楚霜
	成都市第四十九中学校

	二等奖

	浅谈新课标下如何上好初中信息技术课
	汪秀平
	珙县洛表民族中学校

	二等奖

	初中3D打印课程教学模式的初步探索——基于创客教育理念指导
	唐雪梅
	内江铁路中学

	二等奖

	初中信息技术教学中项目化教学法的融入研究
	刘递华
	南部县建兴中学

	二等奖

	初中信息技术教学的拓展延伸初探
	蒙长俊
	四川省内江市第六中学

	二等奖

	浅议信息技术学科中的师生信息素养培养策略
	高  兰
	百坡中学

	二等奖

	浅析初中信息技术C++编程教学中存在的问题和策略
	张  航
	仁寿成都外国语学校

	二等奖

	基于项目式学习的信息技术跨学科融合教学实践
	吴广茜
	自贡市蜀光绿盛实验学校

	二等奖

	信息技术课堂学生计算思维的养成
	张  静
	乐山市海棠实验中学

	二等奖

	计算思维视角下初中信息科技学科学生思维能力提高的途径
	尹雯君
	成都芯谷实验学校

	二等奖

	创客教育背景下的3D one课堂构建
	龚俊斌
	屏山县新市中学校

	二等奖

	乡村初中python编程课通俗化教学实践
	胡  赛
	蒲江县甘溪镇九年制学校

	二等奖

	初中信息科技教学中如何培养学生的信息意识
	詹瑾云
	洪雅县实验中学校

	二等奖

	构建区域特色教育信息化体系的路径与策略
	洪根延
	翠屏区教师培训与教育研究中心

	二等奖

	初中信息科技课程标准下有效教学策略探讨
	彭国军
	眉山市东坡区东坡中学

	三等奖

	新时期初中信息技术创新教学的有效开展
	王成英
	武胜县万善初级中学校

	三等奖

	浅谈初中信息技术教学现状及教学策略
	卓  佳
	四川省乐至实验中学

	三等奖

	STEAM教育理念在初中信息技术课程中的应用
	冯  蕾
	宜宾市第四中学校

	三等奖

	初中信息技术创造力的培养策略
	蒲香芸
	岳池县同兴小学校

	三等奖

	信息技术应用于初中英语教学的实践探究
	朱  蓉
	宝兴县教育局
	明  娇
	宝兴县中学
	三等奖

	初中信息科技教学中激发学生积极性的思考——以“初识”人脸 人脸定位为例
	曾凡琴
	广汉巴川学校

	三等奖

	基于学科核心素养的初中信息技术项目式教学
	吴小燕
	四川省资阳市雁江区第一中学

	三等奖

	计算机虚拟技术在计算机教学中的应用
	张  武
	四川省射洪市柳树中学

	三等奖

	浅谈农村初中信息技术教学
	王文勇
	眉山市东坡区思蒙镇初级中学

	三等奖

	3Done创客教育与初中信息技术融合的初步探索
	郑五果
	西昌阳光学校

	三等奖

	游戏化教学方法运用于初中信息科技教学的探讨
	王伯宇
	树人中学

	三等奖

	运用主题教学网站，提升信息技术课堂教学
	朱垲月
	内江市第四中学
	罗世学
	内江市第四中学
	三等奖

	初中信息技术教学与生活深度融合探究
	赵  璐
	四川省泸县第四中学
	陈玉兰
	四川省泸县第四中学
	三等奖

	浅谈微课在信息技术教学中的实践应用
	曾李开源
	仪陇县大仪镇小学校

	三等奖

	大数据助力精准教研与教学的探究
	但振宇
	荣县教育教学研究室
	温仁彬
	自贡市教育科学研究所
	三等奖

	用Excel实现信息技术课堂的及时评价
	蒋元兵
	叙州区研培中心

	三等奖

	“双减”政策下以信息技术手段助推作业管理精准化
	王小川
	东辰外国语学校

	三等奖

	微视频让初中信息技术教学更高效的策略探究
	曹丽萍
	达州市高级中学培文学校

	三等奖

	中小学信息技术课程开展的现状与对策
	毛志其
	五通教师进修校毛

	三等奖

	浅谈民族地区初中信息技术教育教学现状与策略
	刘知伟
	雅江县呷拉镇初级中学

	三等奖

	游戏教学法在初中信息技术教学中的应用
	陶武慧
	会东县中学

	三等奖

	现代信息技术在中学课堂教学中的应用
	冉茂煜
	四川省天府新区师一学校

	三等奖

	“三学”课堂教学评价机制下的初中信息技术教学
	廖兴龙
	华蓥市阳和初级中学

	三等奖

	信息技术课堂如何开展3D打印
	邓汉武
	中江继光实验学校

	三等奖

	游戏教学法在初中信息技术教学中的应用
	邹智龙
	眉山市东坡区东坡中学

	三等奖

	移动直播课在信息技术课堂的运用
	赵红燕
	四川省泸县第九中学

	三等奖

	浅析中小学信息技术教师职业发展规划与能力提升方式
	龚丽萍
	攀枝花市十九中小实验外国语学校

	三等奖

	云计算在信息技术教育教学中的应用与展望
	刘  英
	海棠实验中学

	三等奖

	信息技术课程的思考
	刘  梁
	中江继光实验学校

	三等奖

	初中信息技术新教材教法思考
	罗洪玉
	四川省富顺县永年中学校

	三等奖

	浅析“班级优化大师”在中学信息技术教学中的应用
	熊  鑫
	自贡市蜀光中学

	三等奖

	基于信息化背景下初中信息技术智慧教学探析
	李森林
	巴中棠湖外语实验学校

	三等奖

	浅谈Scratch走进农村初中信息技术教学之思考
	陈  茗
	武胜县万隆初级中学校

	三等奖

	课堂教学中培养学生的算法思维
	严  明
	四川省旺苍中学

	三等奖

	初中信息技术教育教学探究
	林慎康
	西昌市第七中学

	三等奖

	信息技术与劳动教育融合的教学实践
	屈正清
	泸县加明镇加明初级中学

	三等奖

	初中信息技术融于现代化教学设备的应用策略
	康玉霜
	石棉县七一中学

	三等奖

	人工智能教育在初中信息技术课程中的应用
	陈晓钰
	叙州区龙文学校

	三等奖

	五育并举教育有效融入初中信息技术课堂教学
	师晓燕
	屏山县大乘初级中学校

	三等奖

	初中信息技术教学中优化情境导入的应用探究
	陈继红
	达州市教育科学研究所

	三等奖

	试论“双减”政策背景下的初中信息技术作业设计
	范艳梅
	遂宁高级实验学校

	三等奖

	浅谈信息技术在中小学安全教育中的应用
	夏  良
	天全县教育科研和教师发展中心

	三等奖

	双减政策下的初中信息技术科创教育
	林建华
	四川省遂宁市第一中学校

	三等奖

	如何运用信息技术提高课堂教学效果与质量
	邱  东
	大竹县中小学教育科学研究室

	三等奖

	初中信息技术教育教学之我见
	阳昊东
	内江铁路中学

	三等奖

	疫情背景下基于睿易云的云教学应用实践——以初中数学课堂为例
	吴芷雯
	瓦屋山镇中小学校

	三等奖

	初中信息技术解决实际问题进行Python编程教学
	向明雷
	旺苍县七一中学

	三等奖

	中小学教师信息技术应用能力提升实践研究
	贯  文
	利州区嘉陵第一初级中学

	三等奖

	文件服务器在教学中的应用
	蒲  伟
	四川省遂宁中学校

	三等奖

	中学数学教师信息化教学能力研究
	刘丹杨
	康定市第一中学

	三等奖

	微课背景下的信息的来源与获取应用案例
	李和亮
	攀枝花市成都外国语学校

	三等奖

	浅谈农村初中信息技术课程与多学科融合
	刘成岗
	乐山市冠英学校

	三等奖

	基于学科融合理念的初中信息技术教学探究
	何  超
	万源市中小学教研室

	三等奖

	浅析现代信息技术与历史课堂的深入契合
	唐海琼
	四川省营山小桥中学校

	三等奖

	信息技术跨学科融合教学的设计与应用
	徐  雯
	仪陇县双庆小学校

	三等奖

	浅谈现代信息技术和中学语文教学的有机融合
	陈  兰
	雅江县呷拉镇初级中学
	张  平
	雅江县中学
	三等奖

	新课改下的信息技术教学
	吴  香
	四川省富顺县城关中学

	三等奖

	电子白板在初中信息技术理论课中的应用初探
	李勇刚
	叙永县马岭镇初级中学校

	三等奖

	初中信息技术课堂教学模式创新思考
	宋良敬
	四川省汶川县七一映秀中学

	三等奖

	教育信息化2.0背景下学校存在的问题及对策研究——以大竹县第九小学为例
	黄  刚
	大竹县第九小学

	三等奖

	信息技术教学中的科学精神与人文精神
	王铎钧
	华蓥市铜堡初级中学

	三等奖

	初中信息技术学生兴趣的培养
	刘寒冰
	内江市第二中学

	三等奖

	中学信息技术教学之我见
	石一菊
	四川省达州中学

	三等奖

	浅谈农村初中信息技术与学教学程融合
	吴  博
	营山县双流镇中学校

	三等奖

	浅析信息技术在课堂教学中的运用策略
	王良均
	丹棱县教师进修学校

	三等奖

	初中信息技术课程教学改革探究
	乐  帅
	威远县界牌镇中心学校

	三等奖

	初中信息技术教学中游戏化教学的应用探究
	鲁  江
	会理市鹿厂中学

	三等奖

	交互式课件应用于信息技术教学
	张  露
	汶川县绵虒中学校
	杨滨鸿
	汶川县七一绵虒小学校
	三等奖

	教育信息化助力初中藏语课堂创新教学初探
	周  琴
	雅江县呷拉镇初级中学
	邓学丽
	雅江县呷拉镇初级中学
	三等奖

	初中信息技术项目式教学的学科渗透
	章丽君
	四川省广元市利州中学

	三等奖

	以班主任工作为主阵地规范学生的网络行为
	杨  文
	茂县八一中学
	陈  敏
	茂县凤仪镇小学校
	三等奖

	浅谈初中信息技术教学
	李启强
	道孚中学

	三等奖

	基于“双减”，初中信息技术课程教学的变革
	苏志明
	康定中学校

	三等奖

	探究在双减下信息技术的课堂设计
	黄梅香
	九龙县沙坪职业中学

	三等奖

	谈谈信息技术在初中语文阅读教学中的应用
	杨  苑
	东部经开区亭子镇大风中心学校

	三等奖

	浅谈阿坝州校园直播课程教学的现状与策略
	陈  洪
	四川省马尔康中学

	三等奖

	如何进行初中信息技术教育
	李庚强
	四川省资中县第二中学

	三等奖

— 12 —
— 1 —